Pfifferlinge

Vorweg

Pfifferlingcremesuppe mit Croltons

Hauptgang
Sommersalat mit gebackenen Pfifferlingen

Bandnudeln mit Pfifferlingrahm
und einem Wild-Krauter-Topping

Pochierter Lachs mit gebratenen Pfifferlingen,
Reis und einer Krauter-Frischkase-Sauce

Schweinefilet im Kase-Speck-Mantel
mit geschwenkten Pfifferlingen dazu Drillinge

Hinterher
Parfait (wechselnd) mit einer Fruchtsauce

Erdbeerbecher mit Vanilleeis & Sahne

Weinempfehlung:

8,90 €

18,50 €
19,50 €

28,50 €

26,50 €

7,50 €

7,90 €

2023 Huff Doll Riesling Qualitatswein - Trocken, Duft nach
Pfirsich & Apfel. Frisch, mit einer harmonischen Fruchtsaure
Rheinhessen 0,751/ 23,50 €

Alle genannten Preise verstehen sich inklusive der aktuell giiltigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.

~ Restauran
Friesenstu.



VORSPEISEN & SUPPEN

Griinzeug

Gemischter Salat 6,90 €
dazu “unser” Dressing oder Himbeerdressing

Fliissig

Tomatensuppe mit Parmesanschaum 9,50 €
Rinderkraftbrihe vom Weiderind 9,50 €
dazu Maultasche mit Spinatflllung

Vorweg

Rucolasalat mit Serranoschinken, Parmesan 9,90 €

und Himbeerdressing

Raucherlachs-Tatar mit Meerrettich 11,90 €
Gurken und rote Zwiebeln

VEGETARISCH, VEGAN & SALAT

Bao Bun mit gerduchertem Tofu, BBQ-Sauce 17,90 €
und SudBkartoffelpiree

Gemuise-Millefeuille mit Kase tUberbacken (vegan) 18,90 €
dazu Salzkartoffeln und Tomatensauce

Hausgemachte Gnocchi-Pfanne 19,90 €
mit Kirschtomaten, Pinienkernen
und einem Salattopping

Bunter Salatteller mit drei gebratene Fischfilets 26,50 €

Alle genannten Preise verstehen sich inklusive der aktuell giiltigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.

~ Restauran
Friesenstu.



AUS DEM MEER

3 Matjesfilets mit Hausfrauensauce, Zwiebeln 21,50 €
Bratkartoffeln und einem Salatbouquet

Nordsee-Scholle mit Drillingen und Gurkensalat 26,90 €
+ Nordseekrabben +8,00 €
Gebratenes Knurrhahnfilet mit Erbsenpliree 27,50 €

dazu Risotto und Safranschaum

“Spiekerooger Pannfisch" 31,90 €
3 verschiedene Edelfischfilets gebraten mit

Garnele, Zuckerschoten, Bratkartoffeln

und Dijon-Senf-Sauce

FLEISCHGERICHTE

Rosa gebratene Entenbrust mit Kartoffelkrapfen 27,50 €
Ratatouille und einer Rotweinjus

“Boeuf Stroganoff” ca.180 gr. Rinderfiletstreifen 30,50 €

mit Cornichons, Zwiebeln, Champignons und
hausgemachten Spatzle

DIE SUSSE VERSUCHUNG

Rote Gritze mit Vanille-Eis 8,90 €
Lauwarmer Brownie mit Eis nach Wahl 8,90 €
Creme Brlilée vom Ostfriesentee 9,50 €
Kugel Eis oder Sorbet 1,90 €

Alle genannten Preise verstehen sich inklusive der aktuell giiltigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Restaurant
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BIER VOM FASS
Jever Pils

Allgauer Buble Bayrisch Hell

Alster

FLASCHENBIERE

Erdinger Urweisse WeiBBbier
Erdinger Alkoholfrei

Jever “Fun” alkoholfreies Pils
Vitamalz

ALKOHOLFREIE GETRANKE
Pepsi Cola, Pepsi Cola light,

Mirinda, Seven up

Saft (Apfel-, Orange-, Grapefruit-,
Trauben- und Multivitaminsaft)
Saftschorle

Apfel-Sanddornschorle
Selters Mineralwasser
(Medium/Still)
Schweppes Bitter Lemon,
Ginger Ale, Tonic

APERITIF

Campari pur 25%
Campari-Orange (4cl) 25%
Sherry medium oder dry 15%
Portwein weiB3 oder rot 20%
Martini , Bianco™ oder ,Rosso0"“15%
Aperol-Spritz (4cl.)
Sanddorn-Spritz (4cl.)

Belsazar Rosé & Tonic (4cl.)
Himmber-Walderdbeerspritz (4cl.)
Gin Tonic - Tanqueray (4cl.)

Gin Tonic “"Deep&Purple”- Herzog Destilate (4cl.)

SCHAUMWEINE

Prosecco Cavazza Frizzante DOC

Prosecco Spumante Brut

Mumm Piccolo

“Kaitui Sparkling”, Brut, Sauvignon Blanc
Cremant de Limoux “"DEMI-SEC” Grande Cuvee
Cremant de Limoux “Rosé”Grande Cuvee

0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l

0,50l
0,50l
0,33l
0,33l

0,20l
0,40l
0,20l
0,40l
0,20l
0,40l
0,20l
0,40l
0,33l
0,25l
0,75l
0,20l

5cl
0,20l
5cl
5cl
5cl
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

0,10l
0,75l

0,75l
0,75l
0,75l
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4,90 €
33,50 €
8,90 €
36,50 €
38,50 €
38,50 €



SPIRITUOSEN 2CL
Berentzen Korn
Hullmann “Alter Korn”
Malteser Aquavit
Jubileeums Aquavit
Linie aus Norwegen
Friesengeist

Fernet Branca
Kimmerling
Ramazotti
Jagermeister
Seehund Krauterlikor

Calvados Papidoux Fine

Baileys Irish Cream
Grappa: Chardonnay
Sanddorn mit Grappa
Asbach Uralt

Remy Martin

Bushmills Single Malt Whiskey40%

Siegfried HERZOG Destilate 2CL

Schoko-Chili-Likor

Himbeer/Apfel Edelbrand

Mirabelle Edelbrand

Nusserl, Haselnuss Edelbrand 40%

32%
35%
40%
40%
41,5%
56%
39%
35%
30%
35%
30%
40%
17%
40%
35%
36%
40%

25%
40%
40%

WILLIAMS im FASS gereift 40%

Waldhimbeere Edelbrand

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee
Kannchen Hag
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Kannchen Schokolade

Portion Ostfriesentee auf Stovchen

Kannchen Tee

(z.B.: Frichte-, Rooibos- 0. Pfefferminztee)

Glas Tee

(z.B.: Frichte-, Rooibos- 0. Pfefferminztee)

40%

4cl

4cl.
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4,90 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,80 €
9,50 €

3,30 €
5,90 €
5,90 €
3,00 €
4,90 €
4,70 €
4,90 €
5,20 €
5,20 €
5,90 €
4,60 €

2,80 €



OFFENE WEISSWEINE

Metzger “"Weiss” Mlller Thurgau & Scheurebe Qualitatswein Metzger -
Halbtrocken, am Gaumen findet sich ein dynamisches SuBe-Saure-Spiel
Pfalz 0,201/6,50€

Huff Doll Riesling Qualitatswein - Trocken, Duft nach Pfirsich & griinem
Apfel. Frischer WeiBwein mit einer harmonischen Fruchtsaure
Rheinhessen 0,201/6,90€

Casteller Silvaner Qualitatswein - Flrstlich Castell "sches Domanenamt,
Castell - Trocken, herrlich zu Fisch, ausgewogen
Franken 0,201/6,90€

Oberbergener Bassgeige WeiBburgunder Qualitatswein,
Winzergenossenschaft Oberbergen - Trocken, frisch, lebendig
Baden 0,201/7,20€

Heger s Grauburgunder Qualitatswein, Heger, Ihringen - Trocken,
wdlrzig, kraftig, feinste Saure
Baden 0,201/7,50€

OFFENER ROSE

Kiefer Spatburgunder Qualitatswein, Kiefer, Eichstetten -

Trocken, feinfruchtige Himbeere und Cassis-Aromen, erfrischende, herbe
und kostliche Frucht

Baden 0,201/7,20€

OFFENE ROTWEINE

Lergenmiiller Merlot Qualitatswein, Lergenmdtiller -
Trocken, weich, opulent
Pfalz 0,201/7,20€

Heger s Spatburgunder Rotwein Qualitatswein,
Heger, Ihringen - Trocken, rund und harmonisch,
Baden 0,201/ 7,50€

Montepulciano d "Abruzzo Montepulciano DOC Il Mio - Ein trockener,
kraftiger und vor allem geradliniger Rotwein
Italien 0,201/6,90€



FLASCHENWEINE WEISS

2022er Silvaner Qualitatswein Juliusspital, Wiirzburg -
Trocken,intensive Fruchtaromatik, lebendige Frische auf der Zunge.
Franken 0,751/ 26,50 €

2023er Lieblingsmensch Weissweincuvée Qualitatswein, Josef Woérner -
WeiBburgunder und Scheurebe, Trocken, fruchtig und frisch
Pfalz 0,751/27,50€

2023er Kaitui Sauvignon Blanc Qualitatswein Markus Schneider -
Trocken, saftig, feinwirzig, herrlich siBlich anmutende Fruchtsaure.
Pfalz 0,751/36,50€

2022er Pfaffmann Blanc de Noir Qualitatswein Tina Pfaffmann -
Trocken, ein fruchtiger und schmelziger Wein.
Pfalz 0,751/ 38,50 €

2023er Schloss Vollrads Riesling Qualitatswein Schloss Vollrads -
Trocken, kraftig und gehaltvoll.
Rheingau 0,751/34,50€

2022er Bercher Grauer Burgunder VDP Gutswein Bercher, Burkheim -
Trocken, verspielte Lange, gut eingebundene Saure.
Baden 0,751/26,50€

2022er Heger WeiBburgunder Oktav Qualitats-wein Heger, Ihringen -
Trocken, kraftiger, typischer Burgunder, saurebetont, spritzig.
Baden 0,751/35,50€

2022er Hillinger Griner Veltliner Leo Hillinger -
Trocken, exotische Fruchtnoten, leicht und frisch im Geschmack.
Osterreich 0,751/29,50€

2021er Chateau de Dracy, Bourgogne Chardonnay AOC, Albert Bichot,
Trocken, wenigSaure, geradlinig, geschmeidig und gut

ausbalanciert mit schéner Mineralitat.

Frankreich 0,751/46,00€

2023er Chardonnay Alto Adige Alois Lageder, Sudtirol -
Trocken, ausgewogen, mit frischer, rassiger Saurestruktur.
Italien 0,751/32,50€

2023er Terralbe Lugana DOC, Monte Zovo Le Civaie, Lombardei -

Trocken, intensive florale Difte in der Nase mit zarten Zitrusnoten und
Hinweisen tropischer Frichte. Gute Struktur und Ladnge bei schénem Abgang
Italien 0,751/32,50€

2023er Chenin Blanc Simonsig, Stellenbosch
Trocken, fester Schmelz und feine Mineralitat, im Abgang sehr harmonisch.
Siudafrika 0,751/27,50€

FLASCHENWEINE WEISS "BUBBLES"”

2023er Kaitui Sparkling, Sauvignon Blanc Qualitatswein Markus Schneider
Bewusst nur fir wenige Wochen auf dem Depot der zweiten

Garung belassen und somit Bubbles, Exotik & Leichtigkeitperfekt fusioniert.
Pfalz 0,751/38,50€



FLASCHENWEINE ROT

2019er Bercher Spatburgunder Rotwein VDP Gutswein Bercher Burkheim -
Trocken, rubinrot, angenehm ausgeglichen, herzhafte Lange.
Baden 0,751/30,50€

2021er Ursprung Rotweincuvée Qualitatswein Markus Schneider Cabernet
Sauvignon, Merlot, Portugieser und Cabernet Mitos -

Trocken, sehr dicht und dunkelviolett, kraftig, aber harmonisch.

Pfalz 0,751/38,50€

2022er Hillinger Zweigelt Leo Hillinger -
Trocken, cremig & geschmeidig, viel Frucht, langes Finale.
Osterreich 0,751/ 35,50 €

2020er La Narassa Grenache / Syrah IGP Domaine Lafage -
Trocken, voller Kérper mit sanften, aber dennoch prasenten Tanninen.
Frankreich/Languedoc 0,751/46,50€

2016er Chateau la Cardone Cru Grand Bourgeois Blaignan, Médoc A.C.
- Kraftig und kdérperlich - Ein klassicher ausdrucksvoller Bordeaux.
Frankreich/Bordeaux 0,751/68,50€

2020er 3 Passo Negroamaro/Sangiovese Cielo e Terra -
Mit prasenten, aber runden Tanninen, reifer Frucht und erfrischenden Saure.
Italien / Veneto 0,751/29,50€

2022er SUD Primitivo/Merlot IGP Tarantino, Cantine di San Marzano -
Trocken, seidiges Tannin, mittlerer Kérper mit langem aromatischen
Nachhall.

Italien/Apulien 0,751/29,50€

2019er Tapada de Villar Reserva Alentejo DOC Quinta das Arcas -
Am Gaumen dicht & harmonisch mit guter Struktur & langem Nachhall.
Portugal 0,751/59,00€

2022er Marques de Tiron Vino Tinto DOCa Marques de Tiron -

Trocken, fruchtiger und voller Tinto mit typischen Aromen nach reifer
Johannisbeere, Pflaume und Kirschmarmelade.

Spanien/ Rioja 0,751/27,50€

2021er Terra Noble Cabernet Sauvignon San Clemente Maule
- Trocken, Aromen nach Schokolade, Johannisbeere und Zwetschge.
Chile 0,751/ 26,50 €

2018er Vet Rooi Olifant Cabernet Sauvignon, Merlot, Shiraz, Pinotage Kaapzicht
& Markus Schneider - Trocken, intensive Frucht & schdne Lange.
Siidafrika 0,751/44,50€

FLASCHENWEINE ROSE

2023er Little Lion Roséweincuvée Qba, Korrell -
Trocken aus Spatburgunder, Portugieser
und Frihburgunder. Leicht, erfrischend und fruchtig 0,751/ 25,50€









